สูงที่สุด) จากมติที่ประชุมคณะทำงานดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ ของสำนักงานปลัดกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม เมื่อวันที่ 2๔ ธันวาคม 2567 เห็นชอบ
เลือกโครงการศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านอาชญากรรมออนไลน์ (Anti – Online Scam Operation Center : AOC) วงเงิน
ทั้งสิ้น 84,267,489 บาท (แปดสิบสี่ล้านสองแสนหกหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยแปดสิบเก้าบาทถ้วน) จัดทำการประเมิน
ความเสี่ยงการทุจริต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อีกทั้ง โครงการศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านอาชญากรรม
ออนไลน์ (AOC) เป็นโครงการขนาดใหญ่ อยู่ในความสนใจของประชาชน เนื่องจากเป็นศูนย์รับเรื่องร้องเรียนของ
ประชาชนเกี่ยวกับปัญหาอาชญากรรมออนไลน์ One Stop Service สามารถดำเนินการปิดกั้นอายัดบัญชีให้แก่